PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           2016 года

   №
Об установлении ставок платы за единицу объема древесины лесных насаждений
в городских лесах города Белоярский
В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации                     от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального Закона    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007 года № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить прилагаемые ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений в городских лесах города Белоярский (далее – ставки платы).
2. Применять ставки платы с коэффициентом 2,0.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Белоярского района:

от 15 апреля 2010 года № 514 «Об установлении ставок платы за единицу объема древесины лесных насаждений в городских лесах города Белоярский»;
от 21 июля 2011 года № 1067 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 15 апреля 2010 года № 514»;

от 29 октября 2012 года № 1649 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 15 апреля 2010 года № 514»;
от 06 августа 2014 года № 1124 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 15 апреля 2010 года № 514».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района от              2016 года №
С Т А В К И

платы за единицу объема древесины лесных насаждений

в городских лесах города Белоярский

	Породы лесных насаждений
	Ставки платы, рублей за 1 плотный куб. м

	деловая древесина
	дровяная древесина (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	Сосна
	120,96
	86,4
	43,2
	3,42

	Кедр
	145,26
	103,5
	51,66
	3,78

	Лиственница
	96,3
	69,3
	34,56
	3,42

	Ель, пихта
	108,9
	77,76
	39,42
	3,42

	Береза
	60,3
	43,2
	21,96
	3,42

	Осина
	12,06
	8,64
	4,86
	0,36

	Ива
	35,64
	25,2
	12,6
	5,76

Примечания:

1. К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 сантиметров и более, к средней – диаметром от 13 до 24 сантиметров, к мелкой – диаметром от 3 до 12 сантиметров.

2. Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений (далее – ставки платы) применяются для:

1) исчисления размера платы за древесину лесных насаждений, подлежащих изъятию (рубке);

2) исчисления размера вреда (ущерба), причиненного городским лесам.
3. При проведении выборочных рубок лесных насаждений ставки платы уменьшаются на 50 процентов.

4. При проведении сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки платы корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:

1) 0,9 – при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов;

2) 0,8 – при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов;

3) 0,7 – при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;

4) 0,6 – при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов;

5) 0,5 – при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов;

6) 0,4 – при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов;

7) 0,3 – при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;

8) 0,2 – при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов;

9) 0,1 – при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов;

10) 0 – при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов.